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مدیرکل محیط زیست استان:

مجوز شکار برای پنجمین سال 
متوالی در استان صادر نشد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: 
امسال برای پنجمین سال متوالی، مجوز شکار چهارپا 
در این اســتان صادر نشــده و هرگونه تصمیم گیری در 
این زمینه بستگی به ظرفیت زیستی گونه ها در مناطق 
تحت حفاظــت دارد. تورج همتی در گفــت و گو با ایرنا 
افزود: طی ماه های آبان و آذر امسال، برنامه سرشماری 
وحوش در مناطــق تحت حفاظت این اســتان با هدف 
ظرفیت سنجی و تعیین توان اکولوژیکی مناطق انجام 
می شود بنابراین هنوز نمی توان گفت احتمال صدور 
پروانه شکار چهارپا در خراسان رضوی وجود دارد یا خیر 
زیرا ظرفیت مناطق در این زمینه تعیین کننده است. وی 
ادامه داد: همچنین طبق برنامه ریزی انجام شــده، در 
این خصوص نشستی مشترک با فعالان محیط زیست، 
طرفداران حقوق حیوانات و نمایندگان سازمان های 
مردم نهاد برگــزار و پس از آن برای صدور پروانه شــکار 
چهارپا و پرنده تصمیم گیری می شود. مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراســان رضوی گفت: سال گذشته به 
صورت محدود پروانه شکار پرنده در این استان صادر شد 
اما برای امسال هنوز تصمیمی گرفته نشده است.  وی 
در خصوص صدور پروانه شکار برای اتباع خارجی نیز با 
تاکید بر این که این اقدام فقط از طریق سازمان مرکزی 
حفاظت محیط زیست در تهران صورت می گیرد، گفت: 
اگر قرار باشد پروانه شکار چهارپا برای شکارچیان اتباع 
خارجی در مناطق تحت حفاظت خراسان رضوی صادر 
شود، صرفا شــکار در زیســتگاه هایی که ظرفیت های 
قابل توجــه گونه هــای جانوری و همچنیــن گونه های 

دارای سن زیاد دارند، صادر می شود.

 انجام عمل جراحی زنده چشم 
در کنگره بین المللی چشم  مشهد

انجام عمل های جراحی زنده چشم یکی از برنامه های 
مهم کنگره بین المللی چشم پزشکی اســت که در سه 
گروه مختلف قرنیه، جراحی پلاستیک و شبکیه انجام 
می شود. به گزارش وبدا و به گفته دبیر اجرایی کنگره، 
شرکت کنندگان کنگره می توانند از طریق ویدئویی، 
شــاهد فرایند عمل و نحوه اقدامات استادان دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد باشــند. دکتر مرتضی مرتضوی 
گفت: هم اکنون ســطح علمی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد از نظر تشخیص، درمان و اعمال جراحی در همه 
حوزه های شــش گانه، با کشــور برابری می کنــد و اگر 
تجهیزات و امکانات پیشــرفته تری در اختیار جراحان 
قرار گیرد، دانش علمی پزشکان مشهد حتی با سطوح 
علمی دنیا نیز برابری می کند. وی تصریح کرد: قرنیه، 
شبکیه، جراحی پلاستیک، اعصاب بینایی، آب سیاه و 
یووئیت، گروه های شش گانه  بیماری های چشم هستند 
که در این کنگره بررسی جامع می شوند و صدها محقق 
داخلی و خارجی، آخرین دستاوردها و تحقیقات خود را 

با یکدیگر به اشتراک می گذارند.
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 احتمال بارش برف در مشهد
 و هشدار به کشاورزان

کارشناس اداره هواشناسی خراسان رضوی گفت: 
از صبح چهارشنبه منتظر بارش برف و باران در مشهد 
خواهیم بود. یحیی قائنی پور در گفت وگو با ایســنا، 
اظهار کرد: با اســتقرار کامل این ســامانه در استان، 
شاهد بارش باران و برف در بیشتر نقاط هستیم. از روز 
پنج شنبه با نفوذ جریانات سرد شمالی، کاهش قابل 
ملاحظه دما  رادر اســتان خواهیم داشت، به طوری 
که در مناطق سردسیر دمای حداقلِ شبانه، به منفی 
۱0 درجه ســانتی گراد می رســد. وی تصریح کرد: 
پیش بینی کرده ایم، دمای هوای مشهد چهارشنبه 
شــب به منفی 2 درجه ســانتی گراد خواهد رســید، 
پنج شــنبه شــب نیز دمای هوای مشــهد به منفی 5 
درجه ســانتی گراد و جمعه شــب به منفــی 6 درجه 
خواهید رسید. قائنی پور افزود: شــروع بارش ها در 
نقاط جنوبی اســتان به صورت رگبار اســت. باتوجه 
به رگباری بودن بارش ها، احتمال ایجــاد روان آب و 

سیلاب در نقاط جنوبی استان وجود دارد.

هشدار جهاد کشاورزی	 
همچنین سازمان جهاد کشاورزی استان نیز با اشاره 
به کاهش دما و بارش ها در روز چهارشنبه به کشاورزان 
در خصوص مشکلات ناشی از سرمازدگی هشدار داد. 
سازمان جهاد کشاورزی با صدور اطلاعیه ای هشدار 
داد با ورود سامانه های مرطوب و سرد از غرب و شمال 
اســتان، احتمال بارش در کل اســتان وجــود خواهد 
داشت که در مناطق کوهســتانی و شمالی استان در 
روز پنج شــنبه و جمعه بارش به صورت برف است و از 
صبحگاه شنبه 2 آذر کاهش شــدید دما را در سرتاسر 
استان خواهیم داشــت. بنابراین به کشــاورزان، باغ 
داران و صاحبان واحدهای تولیدی اعلام می شود به 
توصیه هایی که در ادامه می آید توجه کننــد تا از بروز 
مشکلات ناشی از سرمازدگی تاحد مقدور جلوگیری 
شود. سازمان جهاد کشاورزی در این اطلاعیه تاکید 
کرده است: کشاورزان و باغ داران محترم در جمع آوری 
باقی مانده محصــولات زراعی و باغی تســریع و برای 
انتقال به انبارهای مسقف اقدام کنند. گلخانه داران 
و تولیدکنندگان واحدهای دام و طیور نیز برای کنترل 
تاسیســات حرارتی واحدهای خــود، ایمنــی لازم را 
به کار گیرند. با توجه به کاهش شــدید دمای شبانه و 
احتمال یخ زدگی، برای حفظ و مراقبت از ماشین آلات 
کشاورزی و تاسیســات و تجهیزات آبیاری تمهیدات 
لازم انجام شود، باغ داران با توجه به کاهش شدید دما 

می توانند عملیات یخ آب زراعی را به ببرند.

مدارس ابتدایی نوبت عصر مشهد 
از آذرماه زودتر تعطیل می شود

بر اساس برنامه اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی، از ابتدای آذر ماه مدارس ابتدایی شهرستان 
مشهد در نوبت عصر ۱5 دقیقه زودتر از زمان معمول 
پیشین تعطیل می شود. معاون آموزش ابتدایی اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان درباره این موضوع به 
ایرنا گفت: به منظــور ملاحظات امنیتــی و رفاهی 
بــرای دانش آمــوزان، بــا توجــه بــه تاریکــی فصلی 
زودهنگام هوا در زمان تعطیلی نوبت عصر مدارس 
ابتدایــی دو نوبته، این آموزشــگاه ها طــی ماه های 
آذر، دی و بهمن امســال با تصویب شــورای آموزش 
و پرورش شهرســتان مشــهد به جای ســاعت ۱6 و 
55 دقیقه، ساعت ۱6 و 40 دقیقه تعطیل خواهند 
شد. ابوالحسن حقیقی افزود: اجرای این برنامه در 
46 منطقه آموزشــی دیگر خراســان رضوی نیز در 
صورت تصویب شــورای آموزش و پــرورش منطقه و 
جبران کسری ساعات آموزشــی در سال تحصیلی 
جــاری بلامانع اســت. وی بــه ابلاغ بخشــنامه این 
برنامــه بــه تمــام ادارات آمــوزش و پرورش اســتان 
اشــاره و بیان کرد: مصوبــه تعطیلی زودتــر از موعد 
مدارس فقط منحصر به دوره ابتدایی است، بر همین 
اساس اجرای این برنامه قابل تسری به سایر مقاطع 

تحصیلی نیست. 

گزارش جلسه

نوید زنده روحیان

روز گذشته مراسم آغاز عملیات اجرایی سامان 
دهــی و احیــای کشــف رود بــا مدیریــت واحــد 
شهرداری و با حضور استاندار خراسان رضوی، 
فرمانــدار، شــهردار، رئیس و جمعــی از اعضای 
شــورای شهرمشــهد و همچنین برخی مدیران 
شهری و اســتانی برگزار شــد و رســما اقدامات 
اجرایی احیــای رودخانــه تاریخی کشــف رود و 
رفع مشــکلات و معضلاتی کــه از آن یک فاجعه 
زیست محیطی ســاخته بود، آغاز شد. این برای 
دومین بار است که طرحی برای نجات و احیای 
کشــف رود کلید می خورد؛ پیش از این در سال 
۹۳ طرحی با مدیریت آب منطقه ای آغاز شد که 
هرچند توفیقاتی داشــت اما نتوانست به نتیجه 
نهایی و کاهش معضلات و مشکلات جدی این 
منطقه بینجامد، این بار اما پس از پیگیری های 
روزنامه »خراســان رضوی«، موضوع کشف رود 
دوباره در صدر اولویت های کاری مدیریت عالی 
استان قرار گرفت و با دستور و پیگیری های جدی 
استاندار، شــهرداری مشــهد به عنوان مدیریت 
واحد ســامان دهی و احیای کشــف رود انتخاب 
شد تا اقدامات برای رفع مشــکلات و معضلات 
این فاجعه زیســت محیطی در اســتان با جدیت 
بیشتر و به دور از موازی کاری انجام شود. انتخاب 
شهرداری مشهد به عنوان مدیر واحد سامان دهی 
کشف رود این امید را داد که این بار طرح منسجم 
تری برای نجات کشف رود کلید بخورد و امید می 
رود با اقدامات و پیگیری استانداری و همراهی 
دستگاه های اجرایی، جذب بودجه های ملی و 
تلاش شــهرداری این بار طرح نجات کشف رود 
به نتیجه نهایی خود برســد و شــر فاجعه زیست 
محیطی در کشف رود از سر مردم مشهد کم شود.

به دنبال مچ گیری نیستیم اما با دقت بر 	 
حسن انجام کار نظارت می کنیم 

به گزارش »خراســان رضوی«، اســتاندار در این 
مراســم گفت: احیــای کشــف رود یــک کار بین 
بخشی بزرگ بوده که با همدلی به نتیجه رسیده 
است و با آغاز رسمی عملیات اجرایی، احیای آن 
در این منطقه تمدن ســاز آغاز می شود.  علیرضا 
رزم حســینی افزود:  حرکتــی که امروز توســط 
مسئولان انجام شده، نافی زحمات گذشته نیست 
و ما می خواهیم کار گذشته را تکمیل کنیم.  وی 
با بیــان این کــه در کنار کشــف رود قطعــا تمدن 
هایی وجود داشته که قرن ها در کنار آن زندگی 
می کردند، تصریح کرد: من کارشــناس میراث 
فرهنگی نیستم اما می دانم کاری که امروز آغاز 
خواهد شد، یک" تمدن ســازی" است و احتمالا 
برنامه بعدی ما باید ایجاد یک منطقه گردشگری 
و زیبــا در این محدوده باشــد که با همــت مردم و 
مسئولان آباد می شود. رزم حسینی تاکید کرد: 
ممکن است وقتی این منطقه را می بینید نگران 
شوید و اظهار تاسف کنید اما وقتی از بالا می بینید، 
ماجرا کاملا متفاوت است. اســتاندار با تاکید بر 
این که حمایت دســتگاه قضایی بــرای  مدیریت 
واحد این پروژه، یک پشــتوانه قوی است، گفت: 
نگاه دستگاه قضایی استان در خصوص موضوع 

سامان دهی کشف رود، پشتوانه و دلگرمی خوبی 
برای مدیریت واحد احیای این رودخانه محسوب 
می شــود، اطمینــان می دهــم که هیــچ کس به 
فکر پرونده ســازی برای کسی نیســت اما وقتی 
بهداشــت، ســلامت، امنیت و معیشــت مردم به 
خطر می افتد، باید دستگاه قضا پیشگیرانه ورود 
کند و همه دســتگاه ها نیز باید پاســخ گو باشند. 
رزم حســینی گفــت: در روزهای آینــده کمیته و 
دستگاه نظارتی نیز برای اجرای دقیق مسئولیت 
ها تشکیل خواهد شد البته ما به دنبال مچ گیری 
نیســتیم اما با دقت بر حســن انجام کار، نظارت 
می کنیم.وی اظهار کرد: بر رســانه های اســتان 
درود می فرســتم، بعد از تهران بیشــترین رسانه 
در این استان وجود دارد و همیشه هم در کنار ما 
هستند و کمک می کنند تا این مشکلات به گوش 
ما برسد ضمن این که برای مردم نیز تشویش ایجاد 
نشود، اگر آهنگ رشد معیشتی و امنیتی ما امروز 
سرعت گرفته در ســایه همین همدلی بین همه 
دستگاه هاست و گاهی نیز لازم است ما خودمان 
را برای توسعه و پیشرفت اســتان کوچک کنیم. 
امروز هر کســی در اســتان و در هر سطحی که به 
مردم خدمت رسانی می کند، نباید هیچ هویتی 
جز خادمی امام رضا)ع( برای خود قائل باشــد، 
این افتخاری اســت که همه مدیران در هر مقام و 

جایگاهی باید به آن توجه داشته باشند.

سامان دهی و احیای کشف رود، یک اقدام 	 
جهادی است

همچنین محمدرضا کلایی شهردار مشهد نیز 
در این مراسم گفت: از آقای استاندار تشکر می 
کنم چراکه موضوعات بین بخشی جز با مدیریت 
واحد و مقتدر انجام شــدنی نیســت. وی افزود: 
همه نیروهایی کــه امروز وجود دارد در گذشــته 
نیز در استان وجود داشت و کار استاندار مدیریت 
و هدایــت ایــن نیروها بــود، امنیت مثــال زدنی 
این روزهای مشــهد هم به دلیل همین مدیریت 
خوب اســت. وی ادامه داد: در مدت اخیر کمک 
دســتگاه هــای مختلف و شــورای محترم شــهر 
مشهد، بسیار اهمیت داشته اما حمایت دستگاه 
قضایی مهم ترین پشتیبان در این حوزه بوده است 
که امیدواریم در طول زمان هم ادامه داشته باشد.
شــهردار مشــهد با تاکید بر این که طرح سامان 
دهی و احیای کشف رود نباید تنها یک کار اجرایی 
تصور شود، تاکید کرد: احیای کشف رود باید تا 
انتهای کار به عنوان فعالیتی جهادی و عملیاتی 
مدنظر تمامی دستگاه ها قرار گیرد، تا زمانی که 
به اطمینان کامل برســیم که مشــکلات زیست 
محیطی حل شــده و بســتر آمــاده کســب و کار 

است.  وی افزود: طرح پهنه بندی شهر مشهد از 
سوی اداره کل راه و شهرســازی به مشاور ابلاغ 
شــده اســت که این موضوع نیز می تواند مکمل 

طرح سامان دهی و احیای کشف رود باشد.

حمایت دستگاه قضا از مدیریت شهری 	 
برای سامان دهی کشف رود

قاضی بهشتی دادیار حوزه معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مرکز استان نیز 
در بخش دیگری از این مراسم گفت: آزادسازی 
بســتر و حریم رودخانه توســط آب منطقــه ای و 
حوزه دادستانی تا امروز انجام شده و از امروز این 
منطقه در اختیار شــهرداری قرار گرفته اســت و 
شهردار مشهد از این پس، وظیفه خطیر و بزرگی 
را برعهده دارد و شــاید اگر مشــکلات تا این حد 
نبود، در حوزه وظایف شــما هم نبود اما به دلیل 
میزان زیاد مشکلات آن را پذیرفتند.وی با تاکید 
بر حمایت از مدیریت شــهری در ســامان دهی و 
احیای کشف رود گفت: به شدت بر این موضوع 
تاکید داریم که همه دستگاه ها باید به وظایفی که 
در توافق نامه سامان دهی کشف رود آمده است، 
عمل کنند زیرا موضوع کشف رود برای دادستانی 
بسیار اهمیت دارد.همچنین در بخش دیگری از 
این مراسم، حاجیان شــهری رئیس کمیسیون 
خدمات شــهری شورای شهر مشــهد نیز گفت: 
اگر از من به عنوان یک کارشــناس بــرای بزرگ 
ترین مشکل زیست محیطی شهر مشهد سوال 
شــود، بعد از آلودگی هوا، کشــف رود را معرفی 
می کنم. وی افــزود: در طول تاریخ، کشــف رود 
منبع تامین آب اطراف مشهد بوده اما ورود بخش 
صنعتــی، آن را با معضلاتی مواجه کرده اســت. 
اقدام مشترک صورت گرفته پس از دستور خوب 
استاندار، سرعت کار سامان دهی و احیای کشف 
رود را بالا برده است.  وی تصریح کرد: شهرداری 
مشــهد هم با این که ماموریتــی در حریم و خارج 
از محدوده شــهری نداشــته برای حفظ محیط 
زیســت و جلوگیری از آلودگــی و ایجاد خطرات 
برای مردم اقدام به کار کرده است و اعضای شورا 
روی این موضوع کاملا اتفاق نظر دارند و با تصمیم 
شــهردار موافقت کردند و امیدوارم این کار جزو 
افتخارات ما باشد.مهدی یعقوبی معاون خدمات 
و محیط زیســت شهری شــهرداری مشهد نیز با 
بیان جزئیات طرح سامان دهی و احیای کشف 

رود گفت: عملیات  اجرایی طرح احیای کشــف 
رود به مســاحت ۱۳0 هکتار در بخشی از بستر 
فعال رودخانه صورت خواهد گرفت. وی افزود: 
در این طرح با عرض 6 متــر لای روبی انجام می 
شود و حریم آن هم به طول ۱7 متر به عنوان بستر 
فعال آزاد و بعد از آن یــک دیواره خاکی احداث و 
سپس درختکاری انجام می شود و از زمانی که از 
طرف  آب منطقه ای عرصه تحویل شود کار ما نیز 
آغاز خواهد شد. یعقوبی با اشاره به محدوده این 
طرح گفت: این پروژه از پــل کلات تا خین عرب 
در یک ضلع و از ضلع دیگر در محدوده چرم شهر 
به مساحت  40 هکتار آغاز شده است. وی ادامه 
داد: تصفیه خانه چرم شهر قرار است در راستای 
این پروژه  با  همکاری  شهرک صنعتی چرم شهر 
تکمیل شود و اسناد تصفیه خانه سپتاژ و فراخوان 
آن نیز آماده اســت و با دستور اســتاندار مبنی بر 
اختصاص ۱5 میلیارد بودجه دولتی ، شهرداری 
نیز آماده تحویل ما به التفاوت مبلغ مورد نیاز است 

و این کار، اولویت اول ماست.
همچنین به گــزارش »خراســان رضــوی«، روز 
گذشــته جلســه کارگروه ســامان دهی کشــف 
رود نیز بــا حضور معاون رئیــس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت از محیط زیست کشور برگزار 
شد. عیســی کلانتری معاون رئیس جمهور در 
این جلســه با بیان این که کشف رود یک مسئله 
فرااستانی است، وعده پیگیری مشکلات کشف 
رود را داد و گفت: از آقای استاندار خواهش می 
کنم نامه ای به رئیس جمهور محترم بنویســند 
و من هم پیگیری می کنم.وی اظهــار کرد: اگر 
کشــف رود در دوره مدیریت آقای رزم حســینی 
به حیطه زندگی برنگردد هیچ وقت دیگری این 
اتفاق نخواهد افتاد، مشابه مسئله کشف رود را 
در جنوب تهران داشتیم ولی برای حل آن موفق 
نشــدیم چون تفکر و انســجامی که در خراسان 
رضــوی وجــود دارد در آن جــا نبــود.  همچنین 
علیرضا رزم حسینی استاندار نیز در این جلسه 
گفت: امیدواریم بــا حمایت ســازمان حفاظت 
محیط زیســت کشــور پروژه کشــف رود ســریع 

سامان دهی شود.

روز گذشته و با حضور استاندار، شهردار و رئیس شورای شهر مشهد 

نجات کشف رود رسما کلید خورد 
وعده معاون رئیس جمهور برای پیگیری مشکلات کشف رود


